
COMUNE DI SOVERIA MANNELLI - Determina N.R.G. 92 del 05/06/2024 - AREA FINANZIARIA - Pagina 1 di 3

COPIA

CITTA' DI SOVERIA MANNELLI
Provincia di CATANZARO

AREA FINANZIARIA

DETERMINAZIONE N° 92 del 05/06/2024

Oggetto: Residui su quote mutui. Presa atto e riversamento somme all’OSL.
Registro di Settore
N° 18 del 
05/06/2024

CIG:  

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

PREMESSO CHE: 
 con deliberazione consiliare n. 33 del 29/11/2020, esecutiva, è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2020/2022; 
 con deliberazione consiliare n. 22 del 28/09/2021, esecutiva, è stata approvata la 

dichiarazione di dissesto finanziario; 
 con deliberazione consiliare n. 05 del 20/05/2024, esecutiva, è stata approvata 

l'ipotesi di bilancio stabilmente riequilibrato per gli esercizi 2021/2025 in termini di 
competenza e di cassa; 

PRESO ATTO che l'Organo Straordinario della Liquidazione ha prodotto richiesta di 
somministrazione di residui su mutui disponibili (giuste delibere OSL n. 74 del 20/12/2023 e 
n. 19 del 27/05/2024), per come qui di seguito specificato, destinandolo ad aumentare la 
massa attiva del dissesto:

 Posizione 4516939 somma richiesta € 27.964,74;
 Posizione 4506301 somma richiesta € 1.380,32;
 Posizione 4506266 somma richiesta € 1.079,38;
 Posizione 4475856 somma richiesta € 142,09;
 Posizione 4524702 somma richiesta € 53,36;

RITENUTO doversi procedere ad incamerare gli stessi sul conto di tesoreria per poi 
procedere al trasferimento all'OSL;
VERIFICATA: 

 la propria competenza a determinare in materia;
  l'insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse e/o 

incompatibilità, ai sensi della normativa vigente, dello scrivente in rapporto al 
destinatario del presente atto; 



COMUNE DI SOVERIA MANNELLI - Determina N.R.G. 92 del 05/06/2024 - AREA FINANZIARIA - Pagina 2 di 3

 la regolarità tecnico-amministrativa e contabile della presente determinazione ai sensi 
dell'art. 147 bis del TUEL; 

VISTI gli artt. 107, 151, comma 4°, 191, del D.L.gs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.; 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile, espresso dal Responsabile 
dell'Area Finanziaria, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

DETERMINA

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto determinativo.
2) Di prendere atto che l'Organo Straordinario della Liquidazione ha prodotto richiesta di 
somministrazione di residui su mutui disponibili per come qui di seguito specificato, 
destinandolo ad aumentare la massa attiva del dissesto:

 Posizione 4516939 somma richiesta € 27.964,74;
 Posizione 4506301 somma richiesta € 1.380,32;
 Posizione 4506266 somma richiesta € 1.079,38;
 Posizione 4475856 somma richiesta € 142,09;
 Posizione 4524702 somma richiesta € 53,36;

3) Di incamerare le somme sopra richieste al Cap. 812 entrata del bilancio di previsione 
finanziario 2020/2022, annualità 2024.
4) Di trasferire le somme  pari ad € 30.619,89 - all'Organo Straordinario della Liquidazione 
mediante emissione di mandato di pagamento con imputazione al Cap. 813 del bilancio di 
previsione finanziario 2020/2022, annualità 2024.
5) Di pubblicare la presente determinazione all'Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi 
e sul sito istituzionale dell'Ente nella sezione Amministrazione trasparente ai sensi del D. Lgs. 
n. 33/2013.

Il Responsabile dell'Area 
f.to DOTT. FERDINANDO PIRRI



COMUNE DI SOVERIA MANNELLI - Determina N.R.G. 92 del 05/06/2024 - AREA FINANZIARIA - Pagina 3 di 3

PARERE TECNICO
Si esprime parere FAVOREVOLE sotto il profilo della regolarità tecnica.
Soveria Mannelli, 05/06/2024

Il Responsabile dell'Area 
f.to DOTT. FERDINANDO PIRRI

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA
si attesta ai sensi dell’art. 183, comma 7, del d.lgs 18.08.2000 n. 267, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata – ed art. 19 del regolamento di contabilià.

Soveria Mannelli, 05/06/2024
Il Responsabile dell'Area Finanziaria 
 f.to DOTT. FERDINANDO PIRRI

RELATA DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile della Pubblicazione

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, 
come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.


